Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в 2022 году с использованием технологии ОГЭ 2.0

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018  №189/1513, в целях

обеспечения единых подходов при подготовке и проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Республики Саха (Якутия)

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования (далее –

ГИА-9) на территории Республики Саха (Якутия) в 2022 году с

использованием технологии ОГЭ 2.0.

2. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Минобрнауки РС

(Я)» (Попова Н.Г.) (далее – ЦМКО) обеспечить организационно-

технологическое сопровождение органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, Республики Саха

(Якутия) при переходе к проведению ГИА-9 с использованием технологии

ОГЭ  2.0.

3. Руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, Республики Саха

(Якутия):

3.1. обеспечить переход пунктов проведения экзаменов ГИА-9 на

технологию ОГЭ 2.0.;

3.2. обеспечить во всех пунктах проведения экзамена ГИА-9

защищенный канал связи и доступ к порталу ЦМКО;

3.3. обеспечить участие всех пунктов проведения экзамена ГИА-9 во

всероссийских и региональных тренировочных мероприятиях по технологии

ОГЭ 2.0.;

3.4. обеспечить прохождение обучения работников пунктов

проведения экзамена ГИА-9;

3.5. принять меры по недопущению технических сбоев,

организационно-технологических нарушений при проведении ГИА-9.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Васильева К. С. 61569, 506969.